
014/2025 
 

Žádost: 
 
 

 Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví  
Roškotova 1225/1  
Braník  
14000 Praha 4  
ID DS: q9iadw9  

Praha, 14. ledna 2025  

 
  
Žádost o informace  
 
tímto žádám Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví o 
poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“).  
 
Žádám o poskytnutí informací o předepsaných a vydaných baleních léčivého přípravku 
Humira (síla, forma, balení, kód, množství, rok, měsíc) v terapeutické indikaci Crohnova 
choroba za období předcházejících tří let (tj. roky 2022, 2023, 2024 s rozlišením na jednotlivé 
měsíce) na území České republiky, a to s rozčleněním těchto předpisů a výdejů na úroveň 
jednotlivých předepisujících lékařů a vydávajících farmaceutů (resp. zdravotnických 
zařízení), včetně data předepsání a výdeje.  
 
Není-li možné poskytnout informace pro konkrétní terapeutickou indikaci, žádám o poskytnutí 
informací pro všechny indikace léčivého přípravku Humira.  
 
Není-li možné poskytnout informaci o konkrétním datu předepsání či výdeje, žádám o 
poskytnutí informace o měsíci a roku předepsání a výdeje.  
 
Není-li možné poskytnout informace pro konkrétní předepisující lékaře a vydávající farmaceuty 
(resp. zdravotnická zařízení), žádám o poskytnutí informace pro úroveň okresů.  
 
Informace žádám zpřístupnit s jasným oddělením informací týkajících se předepsaných balení a 
vydaných balení. Informace o přípravku žádám zpřístupnit v přehledné formě umožňující další 
zpracování, tj. s uvedením identifikace síly, formy, balení, kódu, množství, roku, měsíce předepsání, 
resp. vydání, jakož i související informace o předepisující, resp. vydávající osobě, popř. okresu. 
 

Ve smyslu § 17 odst. 3 Zákona žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-
li účtovány.  
 
Informace zpřístupněné v návaznosti na výše uvedené otázky žádám zaslat v elektronické 
formě ve strojově čitelném formátu (.xls/.xlsx, popř. .pdf či .doc/.docx) do datové schránky či 



na níže uvedenou e-mailovou adresu. Nebude-li tato forma zpřístupnění možná, žádám o 
návrh jiného řešení.  
 
S pozdravem  
Xxx 
 
 

 
Odpověď: 
 

V Praze dne 27. 1. 2025 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

podáním doručeným dne 14. 1. 2025 (dále jen „žádost“) požádala xxx (dále jen „žadatel“) Oborovou 

zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací: 

- o předepsaných a vydaných baleních léčivého přípravku Humira (síla, forma, balení, kód, 
množství, rok, měsíc) v terapeutické indikaci Crohnova choroba za období 
předcházejících tří let (tj. roky 2022, 2023, 2024 s rozlišením na jednotlivé měsíce) na 
území České republiky, a to s rozčleněním těchto předpisů a výdejů na úroveň 
jednotlivých předepisujících lékařů a vydávajících farmaceutů (resp. zdravotnických 
zařízení), včetně data předepsání a výdeje. 

 
Žadatelka uhradila vyúčtované úhrady nákladů spojených s vyhledáním a zpracováním informací 

v celkové výši 1 132,- Kč. 

 

Požadované informace zasíláme přílohou. 

S pozdravem 

xxx 


